
Biografia 

 

Janusz Leszczyński urodził się 20 listopada 1962 roku 

w Inowrocławiu. Absolwent wydziału mechaniczno – 

elektrycznego Akademii Marynarki Wojennej 

im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni.  W 1988 roku 

skierowany na Hel do 13 dywizjonu Trałowców.  Od 

1990 roku pełnił służbę na stanowisku zastępcy 

dowódcy ds. technicznych w 43 dPJP. Po pięcioletniej  

służbie, przeniesiony do Komendy Portu Wojennego 

Hel, gdzie kolejno zajmował stanowiska zastępcy 

komendanta portu ds. technicznych oraz szefa logistyki. 

Przez okres sześciu miesięcy pełnił obowiązki 

komendanta portu. Od 2002 roku kontynuował służbę 

na stanowisku szefa wydziału 9 Flotylli Obrony Wybrzeża. W lipcu 2006  roku  

skierowany w ramach Polskiego  Kontyngentu  Wojskowego  do  Republiki Iraku,  

gdzie pełnił służbę w połączonym centrum dowodzenia MNC-I  (Multi-National 

Corps – Iraq) w Bagdadzie. Ukończył służbę wojskową w stopniu komandora 

porucznika w 2008 roku. Za nienaganną służbę wyróżniony wieloma medalami 

i odznaczeniami w tym brązowym krzyżem zasługi oraz ostatnio gwiazdą Iraku. 

Przez kolejne trzy lata pracował w Agencji Mienia Wojskowego, OT w Gdyni. 

Autor projektu wału przeciwpowodziowego w Porcie Wojennym w Helu, 

wyróżnionego na wielu szczeblach Sił Zbrojnych RP. 

Ukończył kolejno podyplomowe studia: specjalistyczne na Akademii Marynarki 

Wojennej w  Gdyni, ochrony środowiska na Akademii Techniczno Rolniczej 

w Bydgoszczy oraz ostatnio zarządzania administracją publiczną i audytu 

wewnętrznego na Politechnice Gdańskiej. Ponadto uczestniczył w różnego 

rodzaju kursach w kraju i  zagranicą, miedzy innymi ukończył kurs menadżerski 

z zakresu zarządzania zasobami obrony w Naval Postgraduate School, Monterey 

w Kalifornii, USA.  Posiada bardzo dobrą, potwierdzoną certyfikatami znajomość 

języka angielskiego.  

Ośmioletnie doświadczenie w pracy samorządowej. Przez dwie kadencje 

poczynając od 1998 roku, był kolejno przewodniczącym komisji ładu i porządku 

publicznego oraz przewodniczącym komisji rewizyjnej Rady Miasta Helu. Autor 

wspólnych patroli organów porządkowych, propagator programu bezpieczne 

miasto. 

Ojciec dwojga dzieci, żona Anna nauczyciel przedszkola w ZSO w Helu. Interesuje 

się historią rozwoju techniki okrętowej Polskiej Marynarki Wojennej lat 1918 – 1945 

oraz problematyką polityki społecznej małych i średnich środowisk.  

 


